
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 334 DEL 8 AGOSTO 2023

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA SELETTIVA ESPLETATA TRAMITE RDO ID 176341224 
DEL 17/11/2023, INERENTE IL SERVIZIO DI CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE SU 
TESTATE SETTIMANALI CARTACEE/WEB DELLE PROVINCE DI LECCO E MONZA 
BRIANZA, FINALIZZATA ALLA VISIBILITÀ DELLE ATTIVITÀ NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO CITY FOR CARE (C4C) – INTERREG V-A ITALIA-SVIZZERA 2014-2020 – IV 
AVVISO – 2023 (ID. 4847716), AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 
36/2023. CUP. E61F20000080002 - CIG. Z143D503B7



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
PREMESSO che:
- con DGR XI/7758 del 28/12/2022 "Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per 
l'anno 2023” Regione Lombardia ha confermato per gli Enti Sanitari l'obbligo di acquisto di beni e 
servizi compresi nelle categorie merceologiche e relative soglie di spesa previste dal DPCM 
11/07/2018 per il tramite del Soggetto Aggregatore regionale – ARIA S.p.A. o in subordine nazionale 
– CONSIP S.p.A.;
- con Decreto n. 13235 del 08/09/2023 di Regione Lombardia avente ad oggetto “Programma di 
cooperazione INTERREG V-A ITALIA-SVIZZERA 2014-2020. Presa d'atto delle decisioni assunte 
dal comitato direttivo con la procedura scritta avviata il 1 settembre 2023 e conclusa il 6 settembre 
2023: approvazione degli esiti delle attività istruttorie condotte su n. 6 proposte progettuali 
presentate sugli assi 1, 2 e 4 a valere sul quarto avviso. Finanziamento dei n. 2 e dei n. 6 progetti 
approvati dal comitato direttivo rispettivamente nella procedura conclusa il 21 giugno 2023 e 6 
settembre 2023. Sospensione della possibilità di depositare nuove proposte progettuali. 
Aggiornamento dell'elenco dei progetti e dei beneficiari di parte italiana finanziati dal primo, 
secondo, terzo e quarto avviso”, risulta essere ammesso e finanziato il progetto City for Care - IV 
Avviso, con scadenza al 31/12/2023;
- nell’Allegato 1 del suddetto Decreto, sono elencati i soggetti partner ammessi a finanziamento per 
il progetto, tra cui ATS della Brianza, per l’importo di € 27.060,00;

RICHIAMATO il Decreto ATS n. 428 del 06/11/2023, con il quale è stato preso atto dell’avvio del 
progetto “C4C_IV AVVISO_2023”, finanziato dal programma di cooperazione INTERREG V-A 
ITALIA – SVIZZERA per l’importo sopra specificato;

CONSIDERATO che l’ATS desidera dare massima visibilità alle attività nell’ambito del Progetto 
C4C “City for Care” - IV Avviso 2023 (ID. 4847716), inerenti la sana alimentazione come strumento 
di prevenzione di alcune patologie croniche tipiche particolarmente diffuse nel target Over65 e di 
promozione della salute per tutte le età, diffondendo su riviste cartacee e web del territorio delle 
province di Lecco e Monza le ricette sviluppate da alcune scuole di settore del territorio e già editate 
in un “Ricettario della salute”;

VERIFICATO che in merito all’acquisizione di tale servizio non sono attive convenzioni CONSIP 
o ARIA S.p.A., in grado di soddisfare le esigenze dell’ATS della Brianza;

VISTO l’art. 50, comma 1 lettera b), del D.Lgs. 36/2023, il quale prescrive che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

EFFETTUATA apposita indagine di mercato, dalla cui documentazione, depositata agli atti della 
SC Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti, risulta che l’offerta presentata dalla Società Publi (iN) 
srl risponde alle esigenze dell’ATS sotto il profilo tecnico;

DATO ATTO che:
- in data 17/11/2023, si è provveduto a pubblicare, sulla piattaforma Sintel, la RDO ID 176341224, 
per l’affidamento del servizio in oggetto, con l’applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 108, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, il cui importo stimato posto a base di gara è di                              
€ 7.540,00, Iva esclusa;

- entro i termini prescritti dalla RDO, ore 12:00 del 24/11/2023, è pervenuta l’offerta da parte del 
seguente operatore economico:



3

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE

DATA STATO
OFFERTA

1700749644103 PUBLI (IN) SRL
01842780064 Forma singola giovedì 23 novembre 2023 

15.27.24 CET Valida

PRESO ATTO dei verbali del seggio di gara del 24/11/2023 e del 28/11/2023, allegati alla presente 
determina quali parti integranti e sostanziali, dai quali si evince che l’operatore economico Publi (iN) 
srl ha presentato l’offerta di € 7.530,00, oltre IVA 22% pari ad € 1.656,60, per complessivi € 9.186,60;

RITENUTO di aggiudicare, conseguentemente, il servizio di cui trattasi all’operatore economico 
Publi (iN) srl – P.IVA. 01842780064, con sede legale in Via Campi, n. 29/L - 23807 Merate (LC) 
poiché l’offerta di € 7.530,00, oltre IVA 22% pari ad € 1.656,60, per complessivi € 9.186,60, è ritenuta 
congrua e rispondente alle esigenze dell’ATS;

RITENUTO altresì di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del         
D.Lgs. n. 36/2023, l’Arch. Leonardo Sferrazza Papa – Direttore della S.C. Gestione Tecnico 
Patrimoniale e Acquisti dell’ATS della Brianza;

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;
VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di approvare i verbali del seggio di gara del 24/11/2023 e del 28/11/2023, allegati alla presente 
determina quali parti integranti e sostanziali, dai quali si evince che l’operatore economico Publi (iN) 
srl – P.IVA 01842780064, con sede legale in Via Campi, n. 29/L - 23807 Merate (LC), ha presentato 
l’offerta con il minor prezzo di € 9.186,60 IVA compresa;

- di aggiudicare il servizio di campagna di comunicazione su testate settimanali cartacee/web delle 
province di Lecco e Monza Brianza, finalizzata alla visibilità delle attività nell’ambito del progetto 
CITY FOR CARE (C4C) – Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020 – IV avviso – 2023 (ID. 4847716) 
per l’ATS della Brianza, all’operatore economico Publi (iN) srl – P.IVA 01842780064, con sede 
legale in Via Campi, n. 29/L - 23807 Merate (LC) per l’importo di € 7.530,00, oltre IVA 22% pari ad 
€ 1.656,60, per complessivi € 9.186,60;

- di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, 
l’Arch. Leonardo Sferrazza Papa – Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti 
dell’ATS della Brianza;

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che la registrazione dell’onere di € 9.186,60, IVA 
compresa, verrà effettuata al conto 420.130.211 "pubblicazioni - fondi vincolati" PRG 7099/2023 del 
Bilancio Sanitario anno 2023 a valere sul fondo vincolato CO 2023/8 “Progetto C4C – City for Care 
– Quarto avviso”; 

- di demandare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti gli adempimenti di competenza;



4

- di dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della 
L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre l’invio del presente provvedimento alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



5

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Leonardo Sferrazza Papa

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno ___2023_______:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ____7099/2023______________

Conto n.: ____420.130.211_____________               Importo: __€_9.186,60___________________________

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Claudia Rodella

NOTE      










		2023-12-07T10:52:20+0100
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA


		2023-12-07T14:45:48+0100
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




